EDITAL Nº 05/2025

A Presidente da Câmara Municipal de Jacuizinho/RS, no uso de suas atribuições legais, faz conhecer que no próximo dia 17.03.2025, às 18:00 horas, no Plenário da Câmara Municipal de Vereadores Victor Hugo Borowski, realizar-se-á segunda SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA do ano de 2025, para apreciação das seguintes matérias:
ORDEM DO DIA:
Leitura das correspondências recebidas e enviadas
Votação da Ata 04/2025 1º Sessão Ordinária
INICIATIVA DO PODER EXECUTIVO
Não há matéria para apreciação
INICIATIVA DO PODER LEGISLATIVO
[bookmark: _Hlk192408567]Discussão e votação do Projeto de Lei nº 02/2025 - Altera o artigo 3º da Lei Municipal 1.298/2022, que dispõe sobre a concessão de vale-refeição aos Servidores do Poder Legislativo Municipal e dá outras providências.
[bookmark: _Hlk192408623]Discussão e votação do Projeto de Lei nº 03/2025 - Regulamenta e fixa valores a serem pagos a título de diárias aos Vereadores e Servidores da Câmara Municipal de Vereadores de Jacuizinho e dá outras providências.
Leitura e encaminhamento do Pedido de Informação nº 001/2025 Verª. Adriana Ribeiro Fiuza Bugs - PDT
Leitura e encaminhamento do Pedido de Indicação nº 002/2025 Verª. Rita de Cassia Lazzeri - PROGRESSISTA
Leitura e encaminhamento do Pedido de Indicação nº 003/2025 Verª. Rita de Cassia Lazzeri - PROGRESSISTA
Leitura e encaminhamento do Pedido de Indicação nº 004/2025 Verª. Jaqueline Konzen de Oliveira - MDB
Leitura e encaminhamento do Pedido de Indicação nº 005/2025 Verª. Daniela da Silva Moraes - PROGRESSISTA

                                                                                         Jacuizinho, 14 de março de 2025.

Marisane de Matos Brandão
Presidente da Câmara de Vereadores.